Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste-SP

CNPJ 51.845.386/0001-73

FONE-FAX:  (0xx17) 3635-1342
Rua José Thomaz, 608 – Centro – CEP 15735-000

www.cmaparecidadoeste.sp.gov.br.

e-mail: contato@cmaparecidadoeste.sp.gov.br

________________________________________________________________________________

_ ______________________________

INDICAÇÃO: 53/2021

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aparecida D’Oeste – SP.

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a

Sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal trazer para o município o Centro-

Dia para Idosos, previsto no Estatuto do Idoso, onde o idoso dependente ou que

possua deficiência temporária tenha assistência médica e multiprofissional.

JUSTIFICATIVA:

 O aumento do número idosos é uma realidade e requer a oferta de serviços e

atendimentos especializados para este segmento da população, cabendo ao poder

público oferecer tais serviços a essas pessoas que por vezes estão tão fragilizadas.

Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste - SP, 24/06/2021.

Maria Conceição da Silva Alves de Oliveira

Vereadora